*Indulgentia ex litera domini Alberti, archiepiscopi Bremensis.*

*Omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui ad dictam fraternitatem meliorandam et perficiendam seu qui vespertinis vigiliis, matutinis horis canonum, missarum solempniis, predicationibus ac aliis divinis officiis in dicta fraternitate per dei gratiam bis in quolibet anno celebrandis interfuerit seu se quovismodo immiscuerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum confisi suffragiis de injuncta eis penitentia quadraginta dies indulgentiarum et unam carenam in domino misericorditer relaxamus.*

*Stadtarchiv Kiel, Kirchenarchiv Nr. 1, Buch des Priesterkalands in Kiel.– Bremer A, Add. p. 44 (nach Bremers Exemplar des Kalandbuchs).*

*Verzeichnet: Stern, Asmus Bremer, S. 471, Nr. 223; SHRU 6, Nr. 508.*

*Gedruckt: Westphalen III, Sp. 572 (nach einem verlorenen Exemplar des Kalandbuchs).*

*Text nach dem Kalandbuch im Stadtarchiv Kiel.*

*Zu den Kalandbüchern Stern, Asmus Bremer, S. 389 Anm. 1.*

1383 Juli 28

216

*Albert (II.), Erzbischof von Bremen, bestätigt die Erneuerung von zwei Vikarien in der St.-Gertruden-Kapelle vor Kiel.*

*Albertus, dei et apostolice sedis gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus, universis et singulis presentia inspecturis salutem in domino et sinceram in domino caritatem. Pastoralis officii nostri cura nos ammonet, ut quod ad divini cultum [!] augmentationem per Christi fideles instituitur, illud, in quantum in nobis existit, auctoritate nostra ordinaria confirmare. Hinc est, quod ad petitionem discretorum virorum proconsulum ac consulum opidi Kyl, nostre Bremensis diocesis, vicarias seu beneficia, unam videlicet in honorem sancte et intemerate virginis, genitricis dei Marie, aliam vero ob laudem et gloriam beate Gertrudis in cappella Beate Gertrudis extra muros dicti opidi Kil fundatas, dotatas et de novo instauratas auctoritate nostra ordinaria confirmavimus ac presentibus dicta auctoritate approbamus et confirmamus.*

In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno domini millesimo trecentesimo octoagesimo tertio ipso die beati Pantaleonis martiris gloriosi.

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 49. Ausfertigung; Pergament. Anhängendes Siegel verloren. Rückschrift: Confirmatio ad duas vicarias in capella Sancte Ghertrudis.– Bremer A, p. 116.– Hasse 45.*

*Verzeichnet: Stern, Asmus Bremer, S. 399, Nr. 46.*

*Gedruckt: Westphalen IV, Sp. 3299, Nr. 19 (Dipl. Kiloniense; nach Bremer A 1); SHRU 6, Nr. 481.*

*Text nach der Ausfertigung.*

### 1385 Oktober 31, Kiel

217

*Der Kieler Rat teilt dem Möllner Rat mit, daß Henneke Belendorp der nächste und legitime Erbe seiner in Mölln verstorbenen Schwester Telseke, der Witwe des langen Willers, sei, und bittet, ihn beim Erlangen des Nachlasses zu unterstützen.*

Honorabilibus et prudentibus dominis proconsulibus et consulibus civitatis Mølne, amicis nostris dilectis, consules civitatis Kylonensis obsequiose voluntatis affectum cum honoris incremento. Noveritis, quod in nostra constituti presentia discreti viri Reddich de Belendorp, Johannes Prutevynk, Marquardus Münd et Gotscalcus Wøle, nostri concives, nobiscum proprias hereditates habentes, viri fidedigni, sub eorum iuramentis ad sancta nobis significabant, quod ostensor presentium, Henneke Belendorp, noster concivis, fuit et est verus et legitimus frater honeste domine Telseken, quondam relicte langhen Wyllers, vobiscum defuncte, et eadem Telseke pie memorie fuit vera et legitima soror predicti Hennekini Belendorpes tam ex patre quam ex matre, et non adest verior nec vicinior heres ad bona predictae Telseken, sororis sue, post mortem eius relicta Hennekyno Belendorpe, fratre suo memorato.

Vestre igitur discretioni et amicitie supplicamus quamobnixe, quatenus predictum Hennekynum Belendorp, nostrum concivem, in suis iustis causis et negotiis favorabiliter et effective dignemini promovere et iuvare, quod dicta bona Telseken, sororis sue pie memorie, post obitum eius relicta et ad eum de iure spectantia vestro consilio et auxilio valeat adipisci, quod in simili vel maiori cupimus benivole remereri, firmum respectum ad nos habituri, quod nulla actio, monitio vel aggravatio ex aliis suis coheredibus fieri vel sequi debeat in futurum.

Scriptum Kyl anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LXXX tertio in vigilia omnium sanctorum nostro sub secreto presentibus appenso in evidens testimonium omnium premissorum.

*Stadtarchiv Mölln, Urk. Nr. 35. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.*

*Gedruckt: SHRU 6, Nr. 496.*

*Text nach SHRU.*

### 1388 Mai 1, Lübeck

218

*Lübeck klagt auf dem Hansetag über Kiel und fordert seinen Ausschluß.*

[...] Item so hebben de van Lubeke vor den steden geannamet und vorclaghet de van Kyle und begerden des van den steden, dat men se wysede ut des kopmannes rechticheit und dat men se nerghen leyde in den steden. Dit heft en jewelik torugge toghen an sinen rat, und de van Hamborch hebben gesecht, dat se ze hebben geleydet bette to sunte Michels daghe neghest tokomende, mer vurder en willen se se nicht leyden. [...]